



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No. OP-MGNL-FTM-60/19-AD		OBRA: CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS EN CALLE GENERAL TREVIÑO ENTRE CALLES ZUAZUA Y ZARAGOZA COL. CENTRO DE GARCIA, N.L.				FECHA: 05 DE JULIO DEL 2019.		INICIO: 08 DE JULIO DEL 2019.		TERMINO: 06 DE AGOSTO DEL 2019.		
MODALIDAD: ASIGNACIÓN DIRECTA						JD QUINTANILLA, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZACIONES CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS M3M, S.A. DE C.V.		TERRACERIAS Y URBANISMOS REVI, S.A. DE C.V.		
PRESUPUESTO BASE												
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	
1	TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRÁFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	474,50	11,50	5.456,75	13,00	6.168,50	14,50	6.880,25	15,00	7.117,50	
2	CORTE DE MATERIAL I Y II INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	77,48	210,48	16.307,99	290,00	22.469,20	298,00	23.089,04	312,00	24.173,76	
3	RELLENO PARA NIVELACIÓN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% DE SU PVM INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M3	14,40	296,00	4.262,40	410,00	5.904,00	420,00	6.048,00	424,00	6.105,60	
4	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 ACABADO DEFINIDO POR LA SUPERVISION EN LA PARTE SUPERIOR INCLUYE: PERFILADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, CIMBRA, DESCIMBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	540,44	450,00	243.198,00	422,10	228.119,72	435,00	235.091,40	448,00	242.117,12	
5	RAMPA DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 DE 0.00 A 20 CM INCLUYE: ROTULACION, ACABADO ESTRIADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, CIMBRA, DESCIMBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	4,00	656,00	2.624,00	875,00	3.500,00	960,00	3.840,00	1.020,00	4.080,00	
					16% I.V.A.	\$271.849,14		\$266.161,42		\$274.948,69		\$283.593,98
						\$43.495,86		\$42.585,83		\$43.991,79		\$45.375,04
					TOTAL	\$315.345,00		\$308.747,25		\$318.940,48		\$328.969,02

OBSERVACIONES:

C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S.
JEFE DE NORMATIVIDAD

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
DIRECTOR DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD DE OBRAS PÚBLICAS